
 

06.03.2017 10:09:56 Z:\!ГОСВЕБ\2017\03\Redum2017-59.docx 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
24.03.2017  № 59 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы  

Даровского района Кировской области от 05.06.2015 № 424  

В соответствии с Законом Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО 

«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной 

службы Кировской области» (в редакции Закона Кировской области                       

от 22.12.2016 № 35-ЗО) Даровская районная Дума Даровского района Киров-

ской области РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного само-

управления муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области, утвержденное решением Даровской районной Думы Да-

ровского района Кировской области от 05.06.2015 № 424 «Об утверждении 

Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти» (в редакции решения Даровской районной Думы Даровского района 

Кировской области от 30.08.2016 № 562), (далее – Положение) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 2.1.6 сле-

дующего содержания: 

«2.1.6. Копия распоряжения об увольнении.». 

1.2. В разделе 3 Положения: 



 

06.03.2017 10:09:31 Z:\!ГОСВЕБ\2017\03\Redum2017-59.docx 

2 

1.2.1. В пункте 3.2 цифры «20» заменить цифрами «30».  

1.2.2. В пункте 3.3 слова «об установлении» заменить словами «о вы-

плате». 

1.2.3. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.4. Орган местного самоуправления направляет лицу, замещавшему 

должность муниципальной службы, решение комиссии о назначении или об 

отказе в назначении пенсии за выслугу лет в 3-дневный срок со дня его при-

нятия.». 

1.3. В пункте 4.2 раздела 4 Положения: 

1.3.1. В абзаце первом слова «не менее 15 лет» заменить словами "не 

менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу 

лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Феде-

ральному закону от 15.12.2001 N 166-ФЗ «О государственном пенсионном 

обеспечении в Российской Федерации»,». 

1.3.2. В абзаце втором слова «свыше 15 лет» заменить словами «свыше 

стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в 

соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному 

закону от 15.12.2001 N 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении 

в Российской Федерации»,». 

1.4. В разделе 6 Положения: 

1.4.1. В пункте 6.1 слова «на основании письменного заявления лица, 

замещавшего должность муниципальной службы,» исключить. 

1.4.2. Пункт 6.2 исключить. 

1.5. Пункт 7.1 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции: 

«7.1. Выплата пенсии за выслугу лет производится администрацией 

района на основании муниципального правового акта органа местного само-

управления, в котором лицо замещало должность муниципальной службы 

перед увольнением.». 

1.6. В приложении № 4 к Положению слова  

«Председатель комиссии                       _______________   (________________) 



 

06.03.2017 10:09:31 Z:\!ГОСВЕБ\2017\03\Redum2017-59.docx 

3 

                                                                                      подпись                      расшифровка 

Заместитель председателя комиссии   _______________   (________________) 
                                                                                      подпись                      расшифровка 

Секретарь комиссии                              _______________   (________________) 
                                                                                      подпись                      расшифровка 

Член комиссии                                       _______________  (_________________) 
                                                                                      подпись                      расшифровка 

Член комиссии                                       _______________  (_________________) 
                                                                                      подпись                      расшифровка 

Член комиссии                                       _______________   (________________) 
                                                                                      подпись                      расшифровка 

Член комиссии                                       _______________   (________________) 

                                                                                      подпись                      расшифровка» 

заменить словами  

 

«Председатель комиссии                       _______________   (________________) 
                                                                                      подпись                      расшифровка 

Секретарь комиссии                              _______________   (________________) 

                                                                                      подпись                      расшифровка». 

1.7. В приложении № 5 к Положению слова  

«Председатель комиссии                       _______________   (________________) 

                                                                                      подпись                      расшифровка 

Заместитель председателя комиссии   _______________   (________________) 
                                                                                      подпись                      расшифровка 

Секретарь комиссии                              _______________   (________________) 
                                                                                      подпись                      расшифровка 

Член комиссии                                       _______________  (_________________) 
                                                                                      подпись                      расшифровка 

Член комиссии                                       _______________  (_________________) 
                                                                                      подпись                      расшифровка 

Член комиссии                                       _______________   (________________) 
                                                                                      подпись                      расшифровка 

Член комиссии                                       _______________   (________________) 

                                                                                      подпись                      расшифровка» 

заменить словами  

«Председатель комиссии                       _______________   (________________) 
                                                                                      подпись                      расшифровка 

Секретарь комиссии                              _______________   (________________) 

                                                                                      подпись                      расшифровка». 

2. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими 

право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с законами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами, в связи с прохож-

дением указанной службы и уволенными со службы до 1 января 2017 года, 



 

06.03.2017 10:09:31 Z:\!ГОСВЕБ\2017\03\Redum2017-59.docx 

4 

лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муни-

ципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной 

службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, про-

должающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной 

службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приоб-

ретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (ин-

валидности) в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ 

«О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соот-

ветствии с законами Кировской области и муниципальными правовыми ак-

тами без учета изменений, внесенных настоящим решением в пункт 4.2 раз-

дела 4 Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещав-

шим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области, утвержденного решением Даровской районной Думы Даровского 

района Кировской области от 05.06.2015 № 424 «Об утверждении Положения 

об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности му-

ниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского                     

района Кировской области 

                                       Т.В. Полозова  

Глава Даровского муниципального  

района Кировской области  

 

                                           О.Ю. Елькин        

 


